

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	4
Monto Estimado Total	RD\$ 103,897,084.00

Capítulo	0218
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Medio Ambiente
Código de la Unidad de Compra	000260
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20121303	Sistemas frac pack	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Kilómetro	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
30201705	Garitas	Unidad	4	RD\$ 1,940,000.00	RD\$ 7,760,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
21101511	Chorros de riego	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS		Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Kilómetro	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30201705	Garitas	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	3	RD\$ 120,000.00	RD\$ 360,000.00
30221014	Servicios de recreo al lado del agua	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
30201705	Garitas	Unidad	5	RD\$ 1,940,000.00	RD\$ 9,700,000.00
30201705	Garitas	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
30222108	Edificio para albergue de montaña	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 670,000.00	RD\$ 670,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 832,084.00	RD\$ 832,084.00
10131506	Establos para ganado	Unidad	1	RD\$ 1,402,150.00	RD\$ 1,402,150.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,684,234.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Obras	Licitación Publica		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Kilómetro	21	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,050,000.00
30201705	Garitas	Unidad	6	RD\$ 1,940,000.00	RD\$ 11,640,000.00
30221014	Servicios de recreo al lado del agua	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
30201801	Refugios	Unidad	3	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
30201801	Refugios	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
30201705	Garitas	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
30222108	Edificio para albergue de montaña	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 3,100,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
10131506	Establos para ganado	Unidad	1	RD\$ 897,850.00	RD\$ 897,850.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,442,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	1,900,000.00	RD\$	1,900,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Kilómetro	17	RD\$	50,000.00	RD\$	850,000.00
30201705	Garitas	Unidad	4	RD\$	1,940,000.00	RD\$	7,760,000.00
30201703	Cobertizos para almacenaje	Unidad	2	RD\$	1,500,000.00	RD\$	3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	<b>14,510,000.00</b>